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I samband med ordförandekonferensen den
16-17 november avhandlades medlemsfrågan
ingående och ett förslag till styrelsen att göra
justeringar rörande medlemskategorier fram-
fördes helt samstämmigt.

Styrelsen har därför beslutat att:
• Införa kategorin 300 kronor, utan tidning 
med försäkring.
• Återinföra jaktåret som medlemsår från
och med jaktåret 2013. För autogirobetalande
gäller dock löpande medlemskap även
fortsättningsvis.
• Uppdra åt GS att i enlighet med förslagen
från ordförandekonferensen snarast organ- 
isera värvarutskick med lokal medverkan 
samt att mobilisera personalen i att stötta 
denna intensivsatsning. Rapport om genom-
förandet ska avläggas på styrelsemötet den 
11-12 december.

Medlemsavdelningen gör nu arbetet med att 
sätta samman brev enligt ovan, anpassa våra 
system, med mera.

Jag förstår att alla vill hjälpa till i 
rekryteringen men det går INTE att 
börja värva på detta innan vi kan 
registrera dessa på ett korrekt sätt. Vi 
får inte skapa förvirring och irritation 
i onödan. 

Den tillförda kategorin som avhandlas ska ses
i ljuset av efterfrågan på medlemskap i familj
motsvarande där tidning redan finns eller där
man helt enkelt väljer att ta del av informa-
tion på annat sätt, till exempel via webben.

Med andra ord inte krav på samma 
adress för den nya kategorin, det får 
vi utvärdera senare om detta ska till-
föras i framtiden.

Vi riktar oss till de före detta medlemmar som
valt att inte bli medlemmar ännu. 

Kampanjen innehåller två steg:

• Steg 1: Påminnelseavisering med text från
förbundsordförande och länsordförande med
inbetalningskort samt förstärkt telefonservice 
där all administrativ personal med kunskap i 
medlemssystemet deltar.

• Steg 2: Personal och medlemsjägare arbetar
via telefon med införsäljning av ovanstående.

Brevet går ut vecka 50 så all personal 
bör vara beredd på medlemsfrågor då.

Bo Sköld & Åke Granström

Viktig information om medlemskap
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Seminarium om jakttider på småvilt

Varför jagar vi vissa arter men inte andra? När blir en art ”jakt-
bar”? Påverkas småviltet av jakten? Är jakten ett redskap i för-
valtningen i detta sammanhang? Vilka grundläggande principer 
bör beaktas vid beslut om jakttider? 

Det är några av de frågor som kommer att tas upp måndagen den 
3 december då stiftelsen Sveriges vildnad arrangerar ett seminar-
ium på Högloftet, Skansen. Medverkande kommer att vara Björn 
Sprängare och Hans von Essen från Svenska Jägareförbundet, 
Tomas Willebrand från Universitet i Hedmark, Richard Ottvall, 
ekolog och Gunnar Jansson från SLU, Grimsö.

Sveriges Vildnad är en fristående stiftelse med syftet att bland 
annat stödja svensk viltförvaltning. Sveriges Vildnad inrättades 
på initiativ av Svenska Jägareförbundet och med bidrag från insti-
tutioner och personer med vilt- och naturintresse. Stiftelsen leds 
av ett förtroenderåd om sextio personer.
Seminariet genomförs med finansiellt stöd från Kungliga Patriot-
iska Sällskapet.

Christina Nilsson Dag

undersökning om Blodblyhalter

Folkehelseinstituttet har i samarbete med Norges Jeger og Fisk-
erforbund gjort en undersökning om blodblyhalter.
Varken Jägareförbundet eller Livsmedelsverket har fått ta 
del av den kompletta norska undersökningen ännu, och vi 
kan därmed inte uttala oss om detaljerna. Den motsvarande 
studien som planeras i Sverige genomgår för närvarande den 
etiska prövning som krävs för den typen av studier.

Läs mer på: http://www.fhi.no/eway/default.aspx?pid=233&trg
=MainLeft_5565&MainArea_5661=5565:0:15,5147:1:0:0:::0:0&M
ainLeft_5565=5544:100190::1:5569:1:::0:0

Fredrik Widemo

Ny SO-chef i syd

Jägareförbundet kommer att 
påbörja en rekryteringsprocess 
av ny SO-chef i syd. Rekryter-
ingen påbörjas så snart som 
möjligt.

Jan Eklind kommer att ha SO-
chefsbefattningen i syd till re-
krytering och överlämning skett 
och kommer efter överlämning 
stå till GS förfogande nationellt 
under viss tid, kopplat till Jans 
pensionering.

Bo Sköld

Kommunikationschef  
slutar sin tjänst

Som tidigare meddelats har 
Lotte Lydeking valt att säga upp 
sig från tjänsten som kommuni-
kationschef på Jägareförbundet. 
Lotte kommer inte att försvinna 
omedelbart, utan vi kommer 
tillsammans att säkerställa en så 
bra överlämning som möjligt. 
Inget beslut är ännu taget om 
rekrytering av ny kommunika-
tionschef. 

Personligen tycker jag att Lotte 
har genomfört ett fantastiskt 
arbete, vilket jag vet att många 
med mig har uppskattat. Drivet, 
glöden och passionen för jakten 
har genomsyrat Lottes person-
lighet men också hennes sätt att 
oavbrutet arbeta vidare och se 
möjligheterna.

Bo Sköld
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Hundverksamheten i Jägareförbundet

Under året har Jägareförbundets hundverksamhet utretts. 
Rapporten är nu klar och har presenterats för styrelsen 
och har skickats ut till all personal. Uppdraget har legat på 
Tomas Andersson, med Jessica Larsson, jaktvårdskonsu-
lent i Värmland/Örebro, som resurs.

Förbundsstyrelsen ställer sig bakom slutsatserna i utred-
ningen och ger GS i uppdrag att efter behov av mindre 
justeringar och en anpassning till ekonomiska möjligheter 
arbeta i enlighet med densamma.
Som GS har jag gett Jan Eklind, som nationellt ansvarig, 
uppdraget att tillsammans med nationella hundgruppen 
se över vilka åtgärder som kan vidtas på kort sikt under 
2013 med hänsyn till de ekonomiska förutsättningarna och 
fortsätta arbetet på längre sikt.

Bo Sköld

Fällda älgar 
rapporterade 
i olika system

Nytt för i år är att 
fällda älgar måste 
rapporteras till 
länsstyrelsen senast 
14 dagar efter det 
att älgen fällts. Per 
den 31 oktober hade 
totalt 2 835 jaktom-
råden rapporterat 
51 014 älgar till 
länsstyrelsernas IT-
portal älgdata. 

Av dessa hade 751 jaktområden rapporterat 20 104 älgar via Jägareförbundets system viltdata. Detta 
är fler älgar än de som rapporterats in direkt i IT-portalen (19 651). De jaktområden som rapporterat 
via viltdata är större (medel 27 rapporterade älgar per område) än de som rapporterar direkt i por-
talen (medel 10 älgar per område). Det är därför troligt att älgskötselområden i hög utsträckning rap-
porterar via viltdata. I viltdata kan stora områden på ett enkelt sätt hålla reda på ingående jaktlag och 
vad dessa har skjutit.

Daniel Ligné
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Vilt på tallriken

Just nu pågår viltmatsveckorna för fullt. Det började med älg-
veckor i Västmanland och har nu spridit sig över landet. 
Sven-Åke Larsson är projektledare för Vilmat Västmanland och 
Viltmat Sverige där det långsiktiga målet är att skapa en håll-
bar affärskedja från skog till tallrik. 
- Det är stor efterfrågan på naturlig och närproducerad mat 
och vad kan vara mer naturligt än lokalt producerat viltkött. 

2010 genomfördes den första älgveckan i Västmanland. Under 
den veckan serverade ett 15-tal utvalda restauranger älgrätter. 
Samtidigt marknadsförde ett antal livsmedelsbutiker älgkött 
mer aktivt än vanligt och intresset för att äta älg var långt över 
förväntan. Restaurangerna serverade exempelvis mer än 30 
000 portioner grytor, färsbiffar och stekar lagade av älg från 
de västmanländska skogarna. 
2011 spreds älgveckan till nio län i Mellansverige. Västman-
land, Uppsala, Södermanland, Stockholm, Örebro, Dalarna, 
Gävleborg och Värmland. Gotland har inga lokala älgar men 
var med ändå. Inder älgveckan serverades över 60 000 por-
tioner bara till skolor, förskolor och äldreboende. Dessutom 
såldes ca 40 000 portioner i restauranger och i butiker under 
samma vecka. 

2012 blir det viltmatvecka i ännu fler län. Viltmatveckan 2012 
startade den 5 november och pågår året ut. I år är målet att 
servera minst en miljon portioner viltkött.

Viltmat.nu
Du har väl inte missat att 
tipsa din omgivning om 
Jägareförbundets utmärkta 
hemsida Viltmat.nu? 
Här finns massor av recept 
och tips om kötthantering
och annat matnyttigt.

Locka inte vilt 
från andra marker!
 
En jägare i Örebro län har dömts 
till 30 dagsböter för att ha lockat 
vilt från angränsande marker. 
Jägaren har på sina 22 ha haft två 
iordningsställda åtlar för vildsvin 
med tillhörande skjutplatser. Vi 
analyserar just nu domen och 
den kan ha potentiellt stor be-
tydelse för framtiden. Med detta 
resonemang blir det till exem-
pel omöjligt att fånga mycket 
vildsvin i fälla om man inte har 
mycket stora marker.

Daniel Ligné

Utfodring
 
I spåren av vildsvinsdebatten 
kommer också frågan om ut-
fodring upp. Då kan det vara 
bra att ha lite fakta i bakfickan. 
Jägarna utfodrar årligen det vilda 
för cirka 265 miljoner kronor. 
Drygt 40 procent av lantbrukar-
na utfodrar själva och 12 procent 
av lantbrukarna säljer årligen en 
del av sina skördar som viltfoder.

Daniel Ligné

"populära" Vildsvin

Media och andra är i dagarna 
väldigt intresserade av vildsvin. 
Vildsvinsstammen ökar sanno-
likt ganska ordentligt, främst i 
sydöstra Sverige, och lantbruket 
har problem. 
Det är dock viktigt att vi betonar 
att det finns andra områden i lan-
det där läget inte alls är akut och 
att vildsvinsstammen på nationell nivå minskade under såväl 
2010 som 2011. Glöm inte att vi vill att vilt ska förvaltas lokalt 
där vi känner förutsättningarna.

Daniel Ligné
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Jägareförbundets nya bildbank

Vi har kommit en bit på väg med Jägareförbundets nya bild-
bank. Nu finns ett grundutbud med foton där vi hela tiden fyller 
på. Personal och förtroendevalda är välkomna att nu börja an-
vända det utbud som finns. Gå in på http://www.jagareforbun-
det.se/bildbanken. Lösenordet är jaktkort123
 
Fotografierna får användas i det mesta av Jägareförbundets verk-
samhet. Närmare riktlinjer hittar du när du loggar in. Betrakta 
ännu inte verktyget som färdigt, vi provar oss fram för att hitta 
en så bra lösning som möjligt. Bildbanken kommer också att 
vara kopplad till administrationen av Jägareförbundets nya 
webb. Här finns också möjlighet att framöver bygga ett doku-
mentarkiv där vi samlar dokument som kan behöva spridas i 
organisationen. 

Har du ett eget fotografi som du vill dela med dig av i vår bild-
bank är du välkommen att maila det till madeleine.lewander@
jagareforbundet.se

Madeleine Lewander 

Mer om bilder...

Efter en del missförstånd kring 
hur hanteringen av bilder, 
bildspel och liknande ska gå till 
efter uppsägningen av Magnus 
Nymans bildavtal den 31 mars 
ber vi er alla att i fortsättnin-
gen hänvisa allt (diskussioner, 
frågor, mail och så vidare) som 
rör denna fråga till mig, made-
leine.lewander@jagareforbun-
det.se .

Det är nu också viktigt att ni alla 
försöker att intensifiera arbetet 
med att ta bort Magnus Nymans 
bilder ur era bildpresenta-
tioner/PPT-filer. Det gäller hela 
organisationen.

Madeleine Lewander

Vinnarna i Årets Värdskap i Sörmland

Sörmlands turismutveckling delar varje år ut pris för Årets värd-
skap. I år fick Öster Malma ett av de två prisen. Motiveringen 
löd: ”Öster Malma har på ett kreativt sätt kombinerat kunskap 
med upplevelsen och ger på detta sätt besökaren inblick och 
förståelse för vår svenska fauna.Affärsmässighet, ett gott värd-
skap och ett kreativt tänkande kännetecknar verksamheten. Allt 
går att ordna på ett professionellt sätt och med glimten i ögat, 
från julbord för utländska bloggare i september till luncher i det 
fria eller middag i slottsgemaken. Hos Öster Malma finns alltid 
vilja att visa upp och sälja anläggningen med upplevelserna och 
ett gott värdskap i fokus.”

Det andra priset gick till Låsta Hotel/Bed & Breakfast. Syftet 
med priset är att understryka och främja vikten av ett erkänt 
gott värdskap i och för Sörmland. Priset vill uppmärksamma 
verksamhet och insatser utförda av person, personer, företag, 
föreningar eller organisation som under längre tid visat ett stort 
engagemang för det goda värdskapet i Sörmland. Priset instifta-
des av Sörmlands turismutveckling 2003. 
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Brev i vargfrågan

Svenska Jägareförbundet och 
Svenska Kennelklubben har 
tillsammans skrivit till EU:s 
miljökommissionär med anled-
ningen av de senaste utspelen 
i vargfrågan. I korthet går det 
ut på att förbunden ifrågasätter 
bevarandesidans polarisering av 
vargfrågan, förklarar varför varg-
stammen måste minskas samt 
uppmanar kommissionären att 
låta vargförvaltningen avgöras i 
Sverige. Hela brevet kan ni läsa 
på www.jagareforbundet.se

Anders Grahn

DEN SVENSKA JAKTEN – ETT KULTURARV

Se jägarkåren som en resurs i bevarandet av det svenska kul-
turarvet! Det var min uppmaning under Riksantikvarieämbe-
tets stora höstmöte den 6–8 november. Jägareförbundet bjöds 
in som ett bra exempel på hur det civila samhället jobbar krea-
tivt för att bevara, använda och utveckla kulturarvet. Jag fick 
leda åtta workshops där jag redogjorde för jägarna och jakten 
som en resurs i bevarandet av vårt kulturarv. 

För många av de närvarande från länsstyrelser, muséer och 
många andra (t ex kulturministern), blev det en tydlig aha-
upplevelse att det är vi jägare som fortfarande går bredvid 
stigarna i skog och mark och iakttar landskapet mer än någon 
annan grupp. De är vi jägare som kan läsa händelser i naturen 
och upptäcka spår och förändringar. Och många blev mycket 
intresserade av den kunskap och det intresse som vi jägare har 
för våra jaktmarker och alla iakttagelser vi gör. Dessutom finns 
väl knappast någon mer berättarglad grupp! Och våra berättel-
ser kan vara en fantastisk skatt om livet och platserna förr.
Det finns många jaktlag som är måna om att bevara gamla 
namn på platser och pass. (Min pappa hittade själv en forn-
lämning när han var ute och jagade.) Och det är många som 
gärna vill veta mer om de marker de jagar i.

Vi uppmanades att organisera en insamling av berättelser och 
namn på platser. Och kanske kan vi uppmana jägarkåren att 
gärna dokumentera gamla jakthistorier, berättelser och pass-
namn – inte byta till pass nr 1, 2 och så vidare. 
Vi får se vad detta besök hos Riksantikvarieämbetets årliga 
höstmöte kan ge.Men en sak är säker, vi har allt att vinna på 
att jakten och våra jakttraditioner uppmärksammas som ett 
bidrag till kulturarvet och till kulturvården.

Christina Nilson-Dag

Redaktör för nyhetsbrevet
Målet med det interna nyhetsbrevet är att det ska komma 
ut med 2-3 veckors mellanrum. För att säkerhetställa att 
nyhetsbrevet kommer ut regelbundet och för att samla 
in information har Malou Kjellsson fått uppdrag att sköta 
detta. Malou når ni på malouk@telia.com eller 070-251 51 
62. Hör gärna av er med tips, synpunkter eller önskemål.

vid arbetsskada

Jag vill påminna om vikten av att 
göra en anmälan om du råkar ut 
för en arbetsskada. Jägareförbun-
det har en trygghetsförsäkring i 
AFA  som arbetsgivaren har teck-
nat för anställda inom förbundet. 
Arbetsskadeanmälan ska göras i 
samråd med chef, skyddsombud 
och personalansvarig.
Anmälan till AFA görs av den 
anställde.

Christina Palmgren

Foto: Göran Ekström


